
PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Květen 2021Zpravodaj města Petřvald

	 Změna	telefonního	čísla	
Policie	ČR	Petřvald

	 Informace	ke	sčítání	
obyvatel

Z OBSAHU

Termín	uzávěrky	květnových	
Petřvaldských	novin
je	12.	května	2021.
Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na 
www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

Zveme vás
na	zasedání	zastupitelstva	

města,
které se bude konat 
23.6.2021	v	16	hodin
v	Kulturním	domě
města	Petřvald.

POZVÁNKA

INFORMACE Z RADNICE
Z	JEDNÁNÍ	SAMOSPRÁVY	(vybíráme)	

52.	 schůze	 Rady	města	 Petřvaldu	 se	 konala	
10.	března	2021

RM	schválila		

 zlepšené výsledky hospodaření příspěv-
kových organizací Mateřské školy Petř- 
vald 2. května 1654 za rok 2020 ve výši 
22 422,90 Kč a Základní školy a Základní 
umělecká školy Petřvald Školní 246 za rok 
2020 ve výši 0 Kč,

 účetní závěrky příspěvkových organizací 
- Mateřské školy Petřvald 2. května 1654 
a Základní školy a Základní umělecké školy 
Petřvald Školní 246, sestavené k rozvahové-
mu dni 31.12.2020.

RM	rozhodla	

 o zřízení věcných břemen na pozemcích 
města.

RM	vyhlásila	

 záměr pronájmu pozemku parc. č. 4546/24 
o výměře 26 m2 v k.ú. Petřvald u Karviné.

 záměr pronájmu pozemků parc. č. 4546/19 
o výměře 100 m2,  části parc. č. 4546/1 o vý-
měře 23 m2 a části parc. č. 4549 o výměře 
21 m2, vše v k.ú. Petřvald u Karviné.

RM	schválila	

 znění Výzvy k podání cenové nabídky v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu pod ozna-
čením „Dětské hřiště ul. Okrajová, Petř- 
vald“.

 znění Výzvy k podání cenové nabídky v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu pod ozna-
čením „Stavební údržba mostu M7 na ul. 
V Olšině v Petřvaldě“.

 znění Zadávací dokumentace k podání ce-
nové nabídky v rámci podlimitní veřejné za-
kázky pod označením „Kanalizace Podlesí - I. 
Etapa“.

 Řád veřejného pohřebiště v Petřvaldě.

RM	rozhodla				

 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné za-
kázky malého rozsahu pod označením „Par-
koviště osobních automobilů ul. U Kovárny“ 
a o uzavření smlouvy se společností AWT Re-
kultivace a.s., která má nabídkovou cenu bez 
DPH 620 412,25 Kč. 

 pro zajištění veřejné zakázky pod názvem 
„Rekonstrukce restaurace a kuchyně KD Pet-
řvald“ o výběru nejvhodnější nabídky a o uza-
vření smlouvy (po uplynutí zákonné lhůty) 
s uchazečem FATRA - Stavební a obchodní 

Ohlédnutí za loňským výletem zahrádkářů do Rožnova                      Foto: Pavel Římánek

společnost, spol. s r.o., jehož nabídka byla 
podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako 
nabídka ekonomicky nejvýhodnější s nabíd-
kovou cenou 7 999 684,06 Kč bez DPH. 

 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakáz-
ky malého rozsahu pod označením „Doda-
vatel služeb INVESTIČNÍ DOZOR – DOTAČNÍ 
MANAŽER PROJEKTU, TDS a KBOZP stavby: 
Kanalizace Podlesí - I. Etapa“ a o uzavření 
smlouvy se společností JM Adito, s.r.o., která 
má nabídkovou cenu bez DPH 1 890 000 Kč. 

 o uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnu-
tí finančního příspěvku za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti na území Moravsko-
slezského kraje veřejnou linkovou dopravou 
– oblast Karvinsko s Moravskoslezským kra-
jem.

 o uzavření Smluv o výpůjčce a darování 2 ks 
plastových nádob na třídění odpadu 240 l – 
na papír (modrá) a na plast (žlutá), občanům 
v rodinných domech ve vlastnictví fyzických 
osob na území města Petřvald.

 o vrácení členských příspěvků taneční-
ho souboru Petřvaldské srdce za sezonu 
2020/2021 všem členům souboru, kteří za-
platili v období září - prosinec 2020. 



2 Petřvaldské noviny

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	31.	3.	2021	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ ROZPOČET UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  105 088,00       105 088,00       27 061,08      

Nedaňové	příjmy  14 565,00       14 565,00       4 314,70      

Kapitálové	příjmy  -         -         -        

Přijaté	transfery  7 265,90      7 265,90     1 080,33     

PŘÍJMY	CELKEM 	126	918,90						 	126	918,90						 	32	456,11						

Běžné	výdaje  115 720,00       115 764,16       18 752,95      

Kapitálové	výdaje  55 102,00       68 447,00       6 355,04      

VÝDAJE	CELKEM 	170	822,00						 	184	211,16						 	25	107,99						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  45 823,10       59 212,26      -7 097,05      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  -         -         -        

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -1 920,00      -1 920,00      -320,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -         18,64      

FINANCOVÁNÍ CELKEM  43 903,10       57 292,26      -7 398,41      

Stavy	na	bankovních	účtech	k	31.	3.	2021

Základní běžný účet 73 531 162,15 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 31. 3. 2021 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 11 103 991,49 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V DUBNU 2021
1. svoz směsného komunálního odpadu (popelnic 

a kontejnerů): 
	 4.,	5.,	11.,	12.,	18.,	19.,	25.,	26.

2.	 svoz	žlutých	pytlů	(plast):	
	 17.,	18.	svoz	kontejnerů	na	plast:	5.

3.	svoz	modrých	pytlů	(papír):	
	 13.,	14.		

4.	svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):		
	 3.,	4.,	10.,	11.,	17.,	18.,	24.,	25.,	31.

Psí útulek
Informujeme občany, že město k 30.4.2021  ukončilo smlouvu s psím 
útulkem Mirpal, s.r.o. v Dětmarovicích a od 1.5.2021 bude spolupracovat 
s útulkem pro zvířata Čtyřlístek pro hafany, z. s., se sídlem Bažantnice 
428, 735 43 Albrechtice. Informace o odchycených psech bude možno 
získat na tel. č. 776 542 674.

Dana Szotkowská, referent odboru výstavby a životního prostředí

Důležitá zpráva pro občany
Na Obvodním oddělení policie Petřvald došlo k přečíslovaní tel. linek.
Telefonní číslo 596 541 124 bylo zrušeno a nahrazeno novým tel. číslem 
na služebnu: 974 734 711. Telefonní spojení na služební mobilní telefon 
OOP Petřvald zůstává v platnosti - 727 967 698. Ostatní kontakty (e-mail, 
datová schránka) zůstávají beze změn.

npor. Mgr. Bc. Miroslav Hrbáček, vedoucí oddělení

Informace pro občany ke 
„Sčítání 2021“ v listinné podobě
Pokud jste se nesečetli online, musíte od 17. 4. - 11. 5. 2021 vyplnit a ode-
vzdat listinný sčítací formulář.
Získáte ho spolu s odpovědní obálkou od sčítacího komisaře, který se do-
staví v předem oznámeném termínu a vyčká na váš příchod před vaším 
domem. 
Oznámení	s	termínem	návštěvy	dostanete	do	schránky (případně bude 
vyvěšeno na nástěnce nebo vstupních dveřích objektu). Termín změnit 
nelze, můžete ovšem dostat ještě jeden	náhradní	termín návštěvy sčíta-
cího komisaře.
Vyzvednout formulář a obálku si můžete také sami na kterémkoliv kon-
taktním místě sčítání na vybraných pobočkách České pošty. Takovým	
kontaktním	místem	je	pobočka	České	pošty	v	Petřvaldě,	která	je	obča-
nům	k	dispozici	v	průběhu	své	provozní	doby.
Vyplněný formulář v obálce odevzdáte nejpozději 11.	5.	2021	na	poště	
nebo	vhodíte	do	poštovní	schránky.
Obálka s logem „Sčítání 2021“ má předtištěnou adresu a její odeslání je 
zdarma.

Ing. Břeská Dagmar
vedoucí správního odboru

Informace k volbám do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České 

republiky ve dnech
08. a 09. 10. 2021

Dle zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky 
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon o volbách do Parlamentu“), § 6a upozor-
ňujeme voliče, kteří nebudou moci volit ve volebním okrsku, v jehož 
stálém seznamu jsou zapsáni, na možnost požádat o vydání voličské-
ho průkazu. 

Volič může požádat o vydání voličského průkazu takto:  

1) osobně u Městského úřadu v Petřvaldě, kancelář č. 101, do oka-
mžiku uzavření stálého seznamu voličů, tj. do 06. října 2021 
do 16.00 hodin. Městský úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů pře-
de dnem voleb předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže 
plnou mocí s úředně ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydá-
ní voličského průkazu, anebo jej voliči zašle.

2) písemným podáním doručeným Městskému úřadu v Petřvaldě nej-
později 7 dnů přede dnem voleb, tj. do 01. října 2021. Toto podání 
musí být v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem 
voliče nebo v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové 
schránky voliče. Městský úřad voličský průkaz předá osobně voli-
či nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným 
podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej 
voliči zašle.

Voličský průkaz opravňuje voliče k volbám ve dnech voleb do Poslanec-
ké sněmovny Parlamentu ČR v jakémkoli volebním okrsku. 

Petra Bierská, referent správního odboru



3Květen 2021



4 Petřvaldské noviny

EKO170045 eko plakat co se vyrobi 2017 A4_pm.indd   1EKO170045 eko plakat co se vyrobi 2017 A4_pm.indd   1 25.08.17   11:4325.08.17   11:43



5Květen 2021

V pondělí 12. 4. jste mohli pod okny 
školy zaslechnout dětský smích. 
Žáci 1. stupně se po měsících 
konečně vrátili do školních lavic. 
Mnozí bojovali první dny s únavou, 
jelikož odvykli časnému vstávání, 
ke konci týdne se už ovšem takřka 
všichni s nasazením věnovali výuce 
i vysněným hrám s kamarády.
Žáci školu navštěvují střídavě v li-
chých a sudých týdnech. Jsou roz-
děleni na pestré skupiny napříč 
jednotlivými ročníky, třídní kolektivy 
zůstaly zachovány. K prezenční do-
cházce nastoupily téměř všechny 
děti a také všechny bez problémů 
přistoupily k potřebnému testování.

Pod vedením empatických pedagogů si hrály na chemiky i na lékaře 
a spousta si jich testování doslova užívala. Občas bylo slyšet chichotání – 
to když tampónek zalechtal v nose, někdy něco upadlo či se vylilo. Nikdo 
ovšem nezaplakal, vše proběhlo hladce.
Nejvíce trpělivé práce odvedly paní učitelky z prvních tříd, protože pro ma-
ličké bylo testování o poznání náročnější. Bojovali dosti s obaly a sáčky 
testovacích pomůcek, potřebovali více pomoci, ale i zde došli po potřebné 
době vítězně do cíle.

MÁ TO SMYSL, TŘIĎTE ODPAD!

eko jarni uklid 2016 210x189 v03 press.indd   1 25.08.16   15:43ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ
Aktuálně ze školy 

Při testování mohlo každé dítě využívat originální stojan na kádinku z dílny 
Mgr. Romana Pluty. Stojan je opravdovou pomocí a celý proces znatel-
ně ulehčuje. Veškeré testovací prostory několikrát denně paní uklízečky 
dezinfikovaly. Bezpečně vynášely ze speciálních košů vzniklý odpad. Děti 
byly po celou dobu ukázněné, dobře spolupracovaly. Pokud někdo došel 
do školy později, absolvoval test dodatečně.
Děkujeme zákonným zástupcům za podporu a hladký průběh nástupu 
dětí do škol. A doufáme, že se budou moci brzy vrátit do školy i žáci 2. 
stupně, a bude možné fungovat zase celistvě a naplno. Těšíme se, že 
prostorami školy bude znít ještě více dětského smíchu a výskotu. A máme 
naději, že budeme všichni zdraví – totéž přejeme i čtenářům!

Mgr. Pavla Hermannová
 ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246,p.o.



6 Petřvaldské noviny

Tvoje cesta ONLINEM - beseda s PČR  

O rizicích sociálních sítí v dneš-
ním světě přišel prostřednictvím 
vzdáleného připojení k našemu 
učebnímu systému Teams pohovo-
řit poručík Miroslav Kolátek z PČR 
Karviná.  
Ve dnech 15. a 16. 3. 2021 se žáci 
šestého ročníku zúčastnili online 
preventivní akce s názvem „Tvoje 
cesta ONLINEM“. Jedná se o pro-
jekt PČR ve spolupráci s ČSOB. Pan 

VODA JE ŽIVOT
Už v průběhu měsíce března se žáci naší školy připravovali svými aktivi-
tami na oslavu Světového dne vody, který připadá na 22. březen. V ten-
to den jsme si připomněli význam vody pro člověka a její nepostradatel-
nost pro lidstvo, živočichy a rostliny na Zemi. Žáci vytvářeli v hodinách 
informatiky a v třídnických hodinách práce do reklamní kampaně na 
téma Jak šetřit vodou. Vyráběli letáčky a prezentace k danému tématu, 
které se jim velmi povedly. Rozmanitými aktivitami v distanční výuce 
tak téma vody prostupovalo třídami. Žáci se také se zájmem účastnili 
dotazníkového šetření v programu Recyklohraní aneb Ukliďme si svět.
Je zapotřebí si uvědomit, že ve světě více než 2 miliony lidí ročně umírají 
jen proto, že pijí znečištěnou vodu. České republice zatím riziko nedo-
statku pitné vody naštěstí nehrozí. Ale i u nás vody velmi ubývá. Dochází 
k jejímu znečišťování, k neúměrné spotřebě a v posledních letech se 
potýkáme s problémy při zadržování vody v krajině a s následky dlouho-
trvajícího sucha. Potřebovali bychom více mokřadů, tůní, rybníků, alejí, 
meandrujících řek, které zabraňují odtékání vody z krajiny.
Průměrná spotřeba vody v českých domácnostech je zhruba 90 l na 
obyvatele za den. Snížit její spotřebu není až tak těžké a každý z nás 
může snižovat spotřebu doma, ve škole, v zaměstnání. Jak na to?
• místo vany si dejte sprchu 
• pořiďte si perlátory – úsporné sprchové hlavice a pákové baterie 
• kontrolujte vodovodní kohoutky, aby nekapaly
• při mytí zavřete vodu během mydlení
• na čištění zubů používejte kelímek (při protékající vodě za 2 minuty 

vyteče zbytečně 18 – 20 litrů vody, s kelímkem spotřebujete 2 deci-
litry)

• pračku a myčku zapínejte, když jsou skutečně plné
• využívejte k zalévání dešťovou vodu – dá se zachycovat například ze 

střechy
• pořiďte si automatický WC stop, který se umístí přímo do nádržky, 

nebo si kupte nádržku s dvojitým či nově i s trojitým splachováním

Je to jednoduché, hospodařme s vodou tak, abychom nikdy nepoznali 
její nedostatek.

Mgr. Marie Hlavatá, ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, přísp. org.
AAAdé 

Adéla Rakusová, VI. B 

OSN ho vyhlásila od 
roku 1993 

mezinárodním dnem 

SVEĚ TOVYÝ DEN VODY 

22. BŘEZNA

1,1 mld. lidí = 18% 
světové populace má 
obtížný přístup k vodě 

Voda tvoří 70% zemského povrchu, z toho pouze 
necelá 3% je voda pitná pro 7mld.lidí na světě. 

Voda = 
nejcennější  

přírodní zdroj 

Voda je klíč ke 
zdraví, k rozvoji a  

úniku z bídy 

Základní a 
nezastupitelná 
podmínka pro 
život a planetu 

Voda = základ 
života 

Právo na vodu je základem pro 
rovnost a udržitelný rozvoj 

poručík Kolátek, který již několik 
let spolupracuje se školou a vzdě-
lává žáky v různých oblastech 
prevence, se snažil interaktivním 
způsobem žáky informovat o ná-
strahách kyberprostoru.
Vzhledem k době, ve které se 
všichni nacházíme, mají naše rato-
lesti prostor pro setkávání a sdílení 
svých zážitků, zkušeností a radostí 
dosti omezený. Jediným nástrojem, 

jak nebýt v izolaci a zůstat v centru 
dění, se stávají sociální sítě.
Zde ovšem narážíme na problém, 
že si děti neuvědomují a mnohdy 
ani nevědí, co za nástrahy na ně 
mohou na druhé straně počítače 
či mobilu číhat. Volí způsoby sebe-
prezentace, které jsou ne vždy opti-
mální a mohou vést ke zneužití je-
jich osobních dat, včetně fotografií.  
Jsem velmi ráda, že se žáci aktiv-
ně zapojili do debaty o užitečnosti 
internetového světa, ale také že 
sdělili své zkušenosti s používáním 
sociálních sítí a prozradili, jaká ne-

bezpečí již zakusili. Věřím, že jim 
předané informace a zkušenosti 
pana Kolátka budou dobrým zá-
kladem, jak se ve virtuálním světě 
bezpečně pohybovat, a pomohou 
jim naučit se v budoucnu před 
jeho nástrahami bránit. Děkujeme 
oddělení prevence PČR v Karviné 
za tuto besedu a těšíme se na další 
spolupráci. 

Mgr. Jana Güntherová,
metodik prevence 

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.



7Květen 2021

V souvislosti s epidemiologickou situací v České republice a v souladu s opatřeními proti 
šíření koronaviru mohou nastat změny v organizaci akcí, popřípadě mohou být zcela zrušeny. 

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

Interiér střediska kulturních služeb

Neseďte doma a projděte se
Úplně skvěle jste zareagovali na výzvu „Neseď 
doma a projdi své město!“. Jsem velmi potěše-
na, že máme samé kladné ohlasy, a že hra splni-
la svůj účel. Otázky byly tvořeny z části o historii 
města, něco málo ze současnosti a pár otázek 
bylo pro zasmání. Mohli jste se dozvědět o his-
torii Bílého kříže, o úspěšných hornících nebo 
třeba to, že je v Petřvaldě celkem 27 retardérů. 
Celkově prokazatelně zareagovalo na naši výzvu 

Fajkusovi. Ale vedení města se rozhodlo, že oce-
ní drobným dárkem i ostatní, kteří putovali Petř- 
valdem a měli splněných všech 29 míst. Ještě 
jednou děkuji všem zúčastněným a stále platí: 
Neseďte doma a projděte se.

Text a foto: Lucie Skrzyžalová
referent odboru školství, kultury a tělovýchovy

Měsíce, které jsme byli uzavřeni pro veřejnost, 
jsme využili k technickým a estetickým úpravám 
chodby a schodiště v prostorách střediska kul-
turních služeb. Protože v této náročné době pře-
mýšlíme jak co nejefektivněji a s minimálními 
náklady provést úpravy, využili jsme pracovníky 
střediska údržby k vyspravení stěn a vymalová-
ní. Protože výměna starých dveří byla finančně 
nákladná, oslovili jsme ostravského umělce Pe-
tra Olszoweho, zabývajícího se malbou grafitti, 
a ten vytvořil návrhy k malbě účelových obrázků 
na staré dveře, bílé prázdné stěny se starým 
štukem a kresby realizoval. Tím změnil vzhled 
interiéru. Věříme, že jsme prostory zvelebili a že 
se v budově SKS bude líbit i vám.

Text a foto:Vendula Bajtková
referent odboru školství, kultury a tělovýchovy

zhruba 50 osob mailem, ale jako právoplatné 
hráče jsme zařadili jen 22 soutěžících, kteří měli 
obejito všech 29 vývěsních tabulí.
Z těchto 22 byli čtyři lidé, kteří měli chybu jen 
v jedné odpovědi - a to shodně, v počtu retar-
dérů. Tito čtyři lidé mají „prvenství“ v této hře 
a byli odměněni hodnotnější cenou. Gratuluje-
me Martině Fiustové, Veronice Tvrdé s Ondře-
jem Dutko, Ing. Lumíru Návratovi a Tomášovi 

Aktivní putování za růžovými otázkami a následné ocenění úspěšných účastníků hry



8 Petřvaldské noviny

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

Otevření knihovny pro veřejnost
Velmi nás těší, že můžeme přispět do Petřvaldských novin dobrou zprá-
vou! Od	pondělí	12.	4.	2021	se	dveře	knihovny	opět	otevřely	veřejnosti	
a	čtenářům. Jsme za to velmi rády a moc se na vás všechny těšíme. Přes 
respirátory se na sebe budeme moci usmívat alespoň očima a knihovna 
bude opět živá a veselá. Přijďte si vybrat knížku, která vám bude dělat spo-
lečnost i za sluníčkových dní, které nás snad po aprílovém řádění počasí 
čekají. Knihovna	je	otevřena	takto:	pondělí,	středa,	pátek:	8:00–11:30,	
12:30–17:00,	 úterý:	 7:00–14:00,	 čtvrtek:	 zavřeno. Zároveň vás prosí-
me, do knihovny vstupujte s respirátorem, používejte dezinfekci, dodržuj-
te rozestupy a buďte k sobě ohleduplní. Používání PC bude dovoleno po 
domluvě a zejména pro potřebu tisku. Max. počet osob v knihovně je 10.
Inspiraci pro výběr titulů k vypůjčení můžete stále najít v online katalogu 
na našich stránkách, který prošel menšími úpravami, najdete zde výběry 

z knižních novinek, nabídku audioknih a mnoho dalšího. Rozšířili jsme 
mimo jiné nabídku komiksů, informace najdete také na našich stránkách. 
Dalším inspirátorem (hlavně pro dětského čtenáře) může být nová mobil-
ní aplikace Čtenářský	metr,	ke	stažení	je	na	stránkách	knihovny	nebo	
na	www.ctenarskymetr.cz.
Pro studenty středních škol sdílíme odkazy na zajímavé webové stránky 
s tématikou doporučené četby a to www.knihytrochujinak.cz a napotitku.
cz. Najdete zde texty a videa, které pomohou nejen u maturity. Samo-
zřejmostí je bohatý výběr doporučené četby ve fondu knihovny. Je mož-
né využít službu MVS (meziknihovní výpůjční služba). Pokud nemáme v 
knižním fondu vámi požadovanou knihu, lze ji objednat z knihovny jiné 
za poplatek 50 Kč.

Nová služba – přístup do Národní 
digitální knihovny
Zprostředkováváme nově našim čtenářům přístup do Národní digitální 
knihovny – DNNT- díla nedostupná na trhu. Pro přístup do této databáze je 
nutné v knihovně podepsat souhlas se sdělováním emailové adresy zada-
né při registraci třetí straně (Národní knihovně). Tato služba byla původně 
zamýšlena pouze pro studenty, kteří se často nedostanou k materiálům 
ke studiu, ale nyní ji mohou využívat všichni uživatelé knihovny.

Představujeme 
maskota 
dětského 

oddělení „Oslíka“
Do dětského oddělení zavítal nový 
čtenář/maskot „Oslík“. 
Knihovnu již prozkoumal a těší se 
na děti, které mu mohou přečíst 
pohádku nebo se jen tak „pomo-
jat“.

Semínkovna v knihovně
Semínkovna funguje bezplatně na komunitní úrovni. V praxi to znamená, 
že pokud máte přebytky semínek (jakýchkoli – květinových, zeleninových, 
bylinkových…), přineste je do knihovny. Na oplátku si můžete nějaká se-
mínka odnést. Podmínkou je, aby to byla semínka z vlastní zahrádky (ne 
zakoupená v obchodě). Semínka nemusíte nijak zvlášť balit, stačí sáček, 
malá krabička – my je rozdělíme do speciálních obálek a opatříme ob-
rázkem. 

Putovní kamínky z knihovny
Namalovaly jsme pro vás ve spolupráci s SVČ Domek putovní kamínky, 
které můžete najít při procházce Petřvaldem. Více informací o projektu 
Putovní kamínky najdete na facebooku Kamínky (official) a na stránkách 
SVČ Domek.

Galerie Nad knihami

Lovci perel
Upozorňujeme všechny lovce, že soutěžíme až do konce května, letošní ročník byl neobvyklý, takže jsme se rozhodly, že opravdu každý lovec si zaslouží 
odměnu. Platí tak mnohem více heslo: Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se. Přijďte si tedy děti ještě do knihovny pro svou knížku/perlorodku a sou-
těžte/čtěte!

Za knihovnu knihovnice
Monika Molinková a Lucie Jurčíková

Od května se můžete těšit při návštěvě knihovny z výstavy výtvarnice Jitky 
Greškové.



9Květen 2021

DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
web: www.svc-domek.webnode.cz
facebook: SVČ DOMEK
Otevírací doba – pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hod.
neděle – od 13.00 do 17.00 hod.
Otevírací doba se bude dále přizpůsobovat probíhajícím 
akcím ve středisku.

Po dobu nepříznivé epidemiologické situace v ČR bude SVČ Domek uzavřeno do odvolání. 
Situace se rychle mění, sledujte, prosím, aktuální informace na facebooku nebo webu.

Děkujeme za pochopení.

Vážení rodiče, milé děti a příznivci Střediska volného času Domek, 

z důvodu současné epidemiologické situace nemůžeme dlouhodobě nabízet naše služby přímo ve středisku, a tak se budeme snažit komunikovat 
pomoci webových stránek a Facebooku. Pokusíme se pro vás dělat různé návody na tvoření, experimenty, hry atd. Občas vyhlásíme soutěž, výzvu 
na nějaké zajímavé téma.  Rádi bychom vás oslovili s prosbou o vyplnění dotazníku, abychom měli i zpětnou vazbu.
 
Z výše uvedených důvodů jsme založili na našem webu: svc-domek.webnode.cz novou záložku INSPIRACE, kde naleznete videa s náměty na tvoření. 
Nejnovější video je vytvořeno ve spolupráci s místními knihovnicemi na téma PUTOVNÍ KAMÍNKY. S tématem kamínků budeme i nadále pokračovat. 
Vyhlašujeme soutěž KAMÍNKOHRÁTKY. Nejoriginálnější dílo bude oceněno! O co se jedná? To zjistíte z plakátu viz níže, nebo z videa uveřejněného 
na Facebooku a webu SVČ Domek. 
 
Těšíme se na vaši odezvu v podobě fotografií vašich výrobků, případně zasláním rady, zkušeností nebo vychytávky k danému tématu.
 

S přáním hezkých slunných dnů Ivana a Jana Szotkowské

SOUTĚŽ 
KAMÍNKOHRÁTKY

Vaše fotografie výtvorů zasílejte na e-mail:  domek@petrvald-mesto.cz
nebo na Facebook: SVČ Domek.

Tvořte, malujte, skládejte, vyrábějte 
cokoli, co vás napadne 

s kameny, kamínky nebo i balvany. 

Nejoriginálnější fotografie
bude oceněna!

Fotografie k soutěži

zasílejte do 31.5.2021

Rady,  jak zdobit a malovat

kamínky, najdete 

na webových stránkách 

SVČ Domku v záložce INSPIRACE

ve videu PUTOVNÍ KAMÍNKY

 Kameny můžete
kombinovat i s jinými

druhy materiálů.

 Hodnocení probíhápřes Facebook SVČ Domek,kde budou uveřejněnyvšechny soutěžní fotografie v komentáři u videaKAMÍNKOHRÁTKY.  U obrázků, který se Vám líbí, dejte lajk.



10 Petřvaldské noviny

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Zpráva o činnosti ZO ČZS Petřvald za uplynulé období 
Motto:
Lidé pracující na zahradě jsou se životem nejspokojenější a netrpí depresemi. Neví se přesně, proč zahradničení tak blahodárně působí, jedno je ale 
jisté. Kontakt s půdou a rostlinami má silně pozitivní účinky na celkovou pohodu i na psychiku. 

Zdobení kraslicemi u hasičské zbrojnice 

Naše organizace má v letošním roce 94 členů, 
hodnota majetku je 1 154 094 Kč. 
Stihli jsme toho dost. Za finančního příspěvku 
neinvestiční dotace města Petřvaldu jsme do-
končili výměnu oken ve sklepních prostorách 
naší budovy. Byla odstraněna porucha na kotli 
prodejny zahrádkářských potřeb, na zahradě 
byla posekána tráva, pohrabáno listí, zlikvido-
ván dřevnatý porost u plotu zahrady. Péči o za-
travněnou plochu zahrady organizačně zajistil 
př. Jan Bajtek. Do sekání trávy vlastními trak-
torovými sekačkami se rovněž aktivně zapojili 
př. Pavel Šára a Petr Böhm. V havarijním stavu 
bylo betonové víko septiku, hrozilo propadnutí 
do septiku. Předseda ZO ČZS Evžen Podstawka 
vyrobil nové kovové konstrukce tří rámů manipu-
lačních otvorů (průlezů), včetně osazení novými 
víky ve vlastní režii. Doma z vlastního materiálu 
vše pořezal, svařil a natřel. 
Za velké ochoty a aktivní účasti několika dalších 
členů naší základní organizace (Lukáš Andil, Jan 
Bajtek, Martin Matušů, Evžen Podstawka, Zdeň-
ka Svobodová, Karel Svoboda, Pavel Šára, Jiří 
Šebesta, Bedřich Václavík - svačinku připravila 
Emilie Moštíková) jsme nově provedli betonář-
ské práce a dokončili celkovou generální opra-
vu víka septiku na zahradě. Hodnota díla je asi 
15 000 Kč. 
Na provoz moštárny se vztahovala výjimka 
z opatření proti koronaviru. Provozu předcházela 
příprava: úklid, opravy a revize zařízení drtiče, 
lisu, hydrauliky a elektrického zařízení. Vymoš-
tovalo se 6 120 kg jablek. 
V I. pololetí byly naplánovány tyto akce. Výroční 
členská schůze, přednáška o použití a účinku lé-

čivých bylin, jednodenní zájezd do Polska, sma-
žení vaječiny. Zůstalo ale pouze u plánů, akce 
se kvůli koronaviru neuskutečnily. 
O prázdninách (20. července a 11. srpna) se ko-
nal pouze příměstský tábor, kde jsme malovali 
na kamínky, na obličej, na tašky, navlékali korál-
ky, dělali vazbu květin, hráli stolní tenis a různé 
taneční hry – například (židličkový tanec, hru 
Hlava, ramena, kolena, palce…). Také jsme hle-
dali poklad a šli kolem bludných balvanů, tam 
jsme se vyfotili a našli dopisy. 
A kdo pomáhal? Věra a Karin Pečonková, Jiří Še-
besta, Miluše Krystová, Ladislav Krysta, Emilie 
Moštíková, Štěpánka Uherková, Miluše Sobíko-
vá, Bedřich Václavík, Věra Václavíková, Evžen 
Podstawka, Milada Římánková. Za SKS přišly 
kulturní referentky Lucie Skrzyžalová a Taťána 
Čechová. 
V září jsme stihli zájezd do Valašského Mezi-
říčí a navštívili Moravskou gobelínovou ma-
nufakturu. Již 100 let se věnuje ručnímu tka-

ní klasických gobelínů, originálních koberců 
a uměleckých tapiserií. Součástí „gobelínky“ je 
stylová Schlattauerová kavárna s expozicí gobe-
línů, jež nese jméno po svém majiteli. Zajeli 
jsme do Krásna, do muzea řeznictví. Je to záro-
veň kulturní a společenské centrum, pravidelně 
se zde pořádá expozice lokálních malířů, foto-
grafů a dalších umělců. V Krásnu jsme nakoupili 
místní uzenářské a masné výrobky – chlapskou 
klobásu, venkovskou tlačenku, jaternicový prejt, 
šunku pro děti. Na závěr jsme navštívili město 
Rožnov pod Radhoštěm, místo pro rekreaci a tu-
ristiku, které má mnoho lákadel.
I v letošním roce máme plán. Snad se alespoň 
něco podaří uskutečnit. Zatím jsme se starostou 
města Ing. Jiřím Lukšou projednali a vydali sou-
hlas k umístění městského kontejneru - boxu 
pro sběr nepotřebného textilu a instalaci infor-
mační tabule ZO ČZS Petřvald na pozemku před 
oplocením okrasné části naší zahrady.

Všem hodně zdraví přeje ZO ČZS Petřvald.

Gobelínka

Muzeum řeznictví

Během velikonočních svátků se pe-
třvaldští hasiči zapojili do akce zdo-
bení vrby kraslicemi. Na sociální 

síti zveřejnili výzvu s názvem „Ne-
seď na vejcích! Pověs je!“. Kdokoliv 
mohl přijít ozdobit vrbu u hasičské 

zbrojnice v Petřvaldě. A pokud si 
u vrby udělal foto, které zveřejnil 
v komentáři pod výzvou, byl za-

řazen do slosování o sladkou od-
měnu. I přes nepřející počasí naši 
mladí hasiči „neseděli na vejcích 
a šli je pověsit“. Za účast děkujeme 
a Ríšovi Konečnému gratulujeme 
k sladké odměně.

 Za SDH Petřvald-Březiny 
Filip Heczko



11Květen 2021

Novinky ze SOKOLA 

Ilona Drzewianá na Mistrovství 
světa mažoretek

„Covidové“ štěně

Již více než rok žijeme s covidem, 
což přináší mnohé problémové si-
tuace nejen pro všechny z nás, ale 
i pro naše psí mazlíčky. Sociální 
izolace neprospívá žádnému živé-
mu tvoru.
Jedním z aspektů, které přinesla 
„covidová“ doba, je velký zájem 
o štěňátka všech plemen a také 
o starší psy, díky čemu jsou téměř 
prázdné psí útulky. Jednoduše ře-
čeno: „Je velká poptávka po všem, 
co jen trochu připomíná pejska…“. 
Chceme věřit, že až tato doba 
skončí a vrátíme se, alespoň čás-
tečně k normálnímu životu, nebu-
dou zase útulky plné nechtěných 
a opuštěných pejsků. 
Pokud máme velké štěstí a do-
statečně jsme chovateli prokázali 
zájem a (představili mu plán, co 
budeme se psem podnikat a jaké 
bude mít podmínky k životu), tak 
si ti šťastnější z nás odvážejí domů 
štěňátko. A od té chvíle se dostá-

V loňském roce jsme při Tělocvič-
né jednotě Sokol Petřvald založili 
nový sportovní oddíl, a to mažoret-
kový klub „Elements“ pod vedením 
Ilony Drzewiané. Ilona má letité 
zkušenosti nejen jako trenérka, 
ale také jako aktivní mažoretka. Je 
držitelkou několika titulů z Mistrov-
ství České republiky, Evropy a svě-
ta ve skupinách a soloformacích. 
Několik úspěchů získala i v roli 
trenérky se svými svěřenkyněmi. 
Mažoretky jsou rozděleny do dvou 
výkonnostních skupin. Obě skupi-
ny se, i přes nepříznivé tréninkové 
podmínky díky vládním opatřením, 
učí twirling, gymnastiku a akroba-
cii. Naše nejstarší mažoretky se 
v minulých letech účastnily nejen 
tuzemských, ale i mezinárodních 

soutěží, odkud si odvezly několik 
cenných titulů z různých kategorií. 
V budoucnu bychom rádi rozšířili 
náš klub o další členy, dosahovali 
co nejlepších výsledků a reprezen-
tovali TJ Sokol a město Petřvald 
na prestižních soutěžích. Se začát-

kem nového školního roku přijímá-
me nové mažoretky všech věko-
vých a výkonnostních skupin. 

Ing. Josef Němec – starosta TJ 
Sokol Petřvald

listy nebo běžci, štěkání po všem, 
co je nablízku atd.).
Pokud si pořídíme štěňátko a neu-
možníme mu prožít si tyto podněty, 
může se z něj stát nejistý a nevy-
chovaný pes, reagující nepřiměře-
ně na různé situace (které nezná), 
může se nám i okolí zdát, že je 
„agresivní“ a vyjíždí po ostatních 
psech, lidech apod. Velice často se 
jedná o tzv. strachovou agresi, ji-
nak řečeno, mám strach a jsem ne-
jistý, tak raději budu štěkat a útočit 
jako první.
Proto je potřeba se v této rozhodu-
jící fázi života svému pejskovi ma-
ximálně věnovat, umožnit mu kaž-
dodenní procházky se zaměřením 
na poznávání svého okolí, pachů, 
zvuků, věcí a zvířat. Vhodné jsou 
tzv. socializační procházky s dal-
šími pejskaři, kde se můžou psi 
všech možných velikostí, ras i věku 
vzájemně potkávat a poznávat. 

váme do konfliktu s „covidovou 
izolací“. Každé štěňátko by si mělo 
projít velice důležitým obdobím so-
cializace, kdy se seznamuje s oko-
lím, lidmi, zvuky, jinými živými tvory, 
a především dalšími psy. Částečně 
mají vyhráno ti, kteří doma již ně-
jakého pejska mají, nebo jejich ka-
marádi, známí či sousedi a umožní 
jejich vzájemné setkávání a hraní. 
Období socializace štěněte trvá ně-
kolik měsíců a má různé fáze. Asi 
nejdůležitější období pro štěně je 
však mezi 8–15 týdnem života.
Správně vycházet s lidmi, s ostatní-
mi psy a jinými zvířaty se štěně na-
učí jedině tím, že se s nimi pravidel-
ně setkává a tím získává pozitivní 
(ale i negativní) zkušenosti. My jako 
majitelé ve štěněti podporujeme 
nejen zvídavost a důvěru a jsme 
v nejrůznějších situacích jejich 
oporou, ale také určujeme pravidla 
(např. zamezujeme skákání na lidi 
a ostatní psy, běhání za auty, cyk-

Nejlépe však v doprovodu zkuše-
ného výcvikáře, který vám vysvětlí 
např. to, jak se mají psi mezi sebou 
správně seznámit, aby nedošlo 
k útoku, jak postupovat, když je 
pes bázlivý nebo agresivní a mno-
ho dalších důležitých informací. 
Negativní a neřešená zkušenost 
nebo nedostatečná socializace 
v raném štěněcím věku se může 
stát neřešitelným problémem v do-
spělosti.
Musíme věřit, že se „covidová 
doba“ blíží ke konci a bude nám 
umožněno se stýkat mezi sebou. 
Snad také budeme moci prožít 
s našimi psími kamarády šťastné 
štěněčí období naplněné podněty, 
které jim pomůžou vyspět ve vy-
rovnaného a vychovaného psího 
jedince. 

   Za ZKO Petřvald 
Petr Semanco



12 Petřvaldské noviny

Historie oddílu kopané TJ Petřvald 1933 – 2021
Část II. 1949–1960
(Období do roku 1953 je zpracováno podrobněji, protože se jedná o první 
slavnou etapu HEPA).

1949
První polovina roku 1949 dovršila nejúspěšnější sezonu HEPA v historii. 
Hráči HEPA pokračovali ve velmi dobrých výkonech v divizní soutěži, kte-
rou hráli poprvé od podzimu roku 1948. Celkem HEPO odehrálo v divizi 
25 utkání (12 7 6  57:39  31). I přesto, že se umístilo v polovině tabulky, 
od podzimní sezony hrálo krajskou I. třídu (společně se Slavojem), protože 
vzhledem k nárůstu počtu nových mužstev došlo k reorganizaci soutěže.

V kronice se dočteme: „Hosté se ukázali jako snaživý celek, ale proti os-
třílenému ligovému mužstvu se neprosadili. Měli nejlepšího hráče v Kříst-
kovi, který dokázal udržet Bicana. Potyš neproměnil pokutový kop. Diváků 
– 600.“
Mistrovská soutěž se nyní hrála systémem jaro – podzim.
Některé výsledky krajské I. třídy:
OKD	HEPO	PETŘVALD	–	OKD	DOUBRAVA		 	 0:1	(0:1)
Diváků – 2 000!
OKD	HEPO	PETŘVALD	–	OKD	EVŽEN	PETŘVALD	(derby)	 3:3	(1:2)
Branky: Z. Kvasniak, M. Plachta, R. Potyš. Diváků – 2 000!
SOKOL	POLONIA	KARVINÁ	–	OKD	HEPO	PETŘVALD	 0:0
Diváků – 2 500!
OKD	EVŽEN	PETŘVALD	–	OKD	HEPO	PETŘVALD	(derby)	 2:3	(1:3)
Branky: M. Voznica, J. Hečko, Z. Kvasniak. Diváků – 1 500.
OKD	HEPO	PETŘVALD	–	SOKOL	POLONIA	KARVINÁ	 6:3	(2:1)
Branky: vlastní 3!, Z. Kvasniak, R. Kovalský, J. Strachota. Diváků – 3 000!
Mužstvo HEPA se stalo vítězem krajské I. třídy a postoupilo do krajského 
přeboru! Celkem HEPO odehrálo v roce 1950 43 utkání, v nichž nastřílelo 
150 gólů. Králem střelců se stal R. Potyš s 27 brankami. Diváků se přišlo 
podívat 38 750 (nejvíce v historii). 

Dorost HEPA. Stojící zleva: O. Kaluský, F. Pavlica, J. Strachota, M. Skýba, 
M. Kvasniak, S. Dočkal. Uprostřed zleva: J. Ševčík, J. Tannemberg, J. Jaro-
lím. Dole zleva: L. Mohyla, M. Rudol, A. Káňa.

Několik	divizních	utkání	z	roku	1949:
3.4.	-	SOKOL	HEPO	PETŘVALD	–	SOKOL	SUCHÁ	 	 3:1	(2:1)
Branky: R. Kovalský 2, J. Strachota. Zápas sledovalo 1 800 diváků.
15.	5.	-	SOKOL	HEPO	PETŘVALD	–	SOKOL	TATRA	KOPŘIVNICE	 7:1	(4:0)
Branky: R. Kovalský 2, Jar. Gvužď 2, J. Hečko, R. Potyš, M. Plachta. Diváků 
– 1 500. Nejvyšší výhra HEPA v divizi. 
29.	5.	-	SOKOL	HEPO	PETŘVALD	–	SOKOL	KARVINÁ	 4:2	(3:1)
Branky: J. Hečko 3, R. Potyš. Diváků – 1 800.
26.	6.	-	(derby)	SOKOL	HEPO	PETŘVALD	–	SOKOL	EVŽEN	PETŘVALD	
1:0	(1:0)
Branka: R. Potyš. Diváků – 2 500!
Sestava HEPA: J. Spiesz - J. Ševčík, L. Motloch, Z. Krajcinger, A. Molínek, F. 
Ševčík, M. Plachta, M. Novák, R. Potyš, J. Hečko, Jar. Gvužď.
V prvním podzimním mistrovském utkání krajské I. třídy přivítalo HEPO 
na domácí půdě Slavoj a zvítězilo 4:2 (branky: R. Kovalský 2, R. Potyš, M. 
Plachta) před 1 200 diváky. Po celý podzim si HEPO vedlo znamenitě a 
obsadilo konečné 2. místo ze 14 účastníků (po reorganizaci se hrál jen 
podzim).
Celkem se přišlo v roce 1949 podívat na utkání HEPA 38 000 diváků (42 
utkání). Králem střelců se stal J. Hečko s 26 brankami, který tak vystřídal 
R. Potyše, jenž vládl od roku 1945.

1950
5. března HEPO sehrálo na svém hřišti přátelské utkání s prvoligovým 
mužstvem z Ostravy.
OKD	HEPO	PETŘVALD	–	OKD	SLEZSKÁ	OSTRAVA		 1:5	(1:3)
Branka: J. Křístek. Sestava HEPA: M. Chládek - J. Ševčík, L. Motloch, Z. 
Krajcinger, F. Ševčík, J. Křístek, M. Plachta, M. Novák, R. Potyš, R. Koval-
ský, J. Hečko (J. Strachota). Diváků – 1 500.
29. 3. si HEPO zahrálo v přátelském zápase proti dalšímu prvoligovému 
soupeři, tentokrát zajíždělo do Vítkovic.
SOKOL	VŽKG	–	OKD	HEPO	PETŘVALD	 	 	 8:0	(5:0)
Sestava Vítkovic: Petruška – Markusek, Marynčák (Radimec), Starosta, 
Buchta, Crlík, Vejvoda, Bouzek, Bican, Pščolka, Číž (Zeman).
Sestava HEPA: M. Chládek - J. Ševčík, L. Motloch, F. Pavlica, J. Křístek, J. 
Hečko, M. Plachta, M. Novák, J. Strachota, R. Potyš, Z. Kvasniak (Koval-
ský).

1951
HEPO zahájilo mistrovskou sezonu krajského přeboru na Staré střelni-
ci, kde hrálo předzápas ligového utkání SLEZSKÉ OSTRAVY a PREŠOVA. 
Utkalo se zde s OKD HLUBINA a prohrálo 0:3. V soutěži si HEPO vedlo se 
střídavými výsledky.
6. 5. HEPO hrálo doma mistrovský zápas krajského přeboru s POLONIÍ 
KARVINÁ s výsledkem 2:1 (1:1) před 2 000 diváky! Branky: R. Potyš, R. 
Kovalský.
20.	 5.	 -	 přátelské	 derby	 OKD	 HEPO	 PETŘVALD	 –	 OKD	 EVŽEN	 PETŘ- 
VALD	 0:0 před 1 200 diváky.
Po jarní části mistrovské sezony krajského přeboru se HEPO umístilo na 5. 
místě s dvoubodovou ztrátou na vedoucí Kopřivnici.

Stojící zleva: Dočkal, Plachta, Strachota, Potyš, Kovalský, Ševčík. Upro-
střed zleva: Kvasniak, Hečko, Křístek. Dole zleva: Krajcinger, Chládek, 
Motloch. 



13Květen 2021

Během podzimu HEPO zajíždělo k pohárovému zápasu do Karviné, kde 
se utkalo s POLONIÍ. Před návštěvou 3 000 diváků HEPO odešlo poraženo 
0:3.
V přátelském derby na Slavoji HEPO prohrálo 1:2 (branka: J. Strachota). 
Utkání sledovalo 1 200 diváků.
V mistrovském utkání krajského přeboru zvítězilo HEPO na půdě DOUBRA-
VY před 1 400 diváky 4:2. Branky: M. Voznica, R. Kovalský, Z. Krajncinger, 
J. Strachota.
V dalším utkání krajského přeboru HEPO remizovalo v Karviné s POLONIÍ 
1:1. Na zápas se přišlo podívat 3 500 diváků! Branku vsítil M. Plachta.
HEPO se umístilo v krajském přeboru na konečném 6. místě, soutěž vy-
hrál ZÁRUBEK.
2. 12. si přátelský zahrálo na Staré Střelnici s „B“ týmem Slezské Ostravy 
a prohrálo 0:2.
Celkem HEPO odehrálo v roce 1951 43 zápasů, které vidělo 33 600 divá-
ků. Králem střelců se stal J. Hečko s 26 góly.

1952
HEPO zahájilo sezonu přátelským utkáním na Staré střelnici s „B“ muž-
stvem Ostravy jako předzápas ligového utkání SLEZSKÉ proti KOŠICÍM. Po 
jednoznačném průběhu odešlo poraženo 0:6.

Některé	mistrovské	zápasy	krajského	přeboru:
27.	4.	 -	SOKOL	Železárny	KARVINÁ	–	OKD	HEPO	PETŘVALD	2:1	(1:1).	
Branka: J. Křístek. Diváků – 2 000!
18.	 5.	 -	 SOKOL	 Železárny	 TŘINEC	 –	OKD	HEPO	PETŘVALD	4:2	 (2:1).	
Branky: J. Hečko, F. Ševčík. Diváků – 1 000.
24.	5.	-	OKD	HEPO	PETŘVALD	–	OKD	Mír	KARVINÁ	4:0	(2:0). Branky: J. 
Křístek, R. Potyš, Z. Kvasniak, J. Hečko. Diváků – 1 400.
Po jarní části soutěže se HEPO umístilo na 10. místě, na podzim je čekal 
boj o záchranu.
Pohárové	utkání	 (derby)	 -	OKD	HEPO	PETŘVALD	–	OKD	EVŽEN	PETŘ- 
VALD	7:1	(4:1)
Branky: Z. Kvasniak 6, J. Křístek. Diváků – 300.
Podzimní mistrovskou soutěž krajského přeboru zahájilo HEPO doma re-
mízou s Železárnami KARVINÁ 1:1. Branka: J. Hrabal. Diváků – 2 000!
31.	8.	-	OKD	Mír	KARVINÁ	–	OKD	HEPO	PETŘVALD	2:1	(1:0). Branka: R. 
Potyš. Diváků – 4 000!
11.	9.	-	OKD	HEPO	PETŘVALD	–	SOKOL	STROJOSVIT	KRNOV	5:4	(3:3). 
Branky: J. Hrabal 4, vlastní. Diváků – 1 000.
28.	9.	-	OKD	HEPO	PETŘVALD	–	SOKOL	AUTOPAL	NOVÝ	JIČÍN	7:4	(4:2).	
Branky: J. Hrabal 3, V. Paulus, M. Šeruda, J. Hečko, Z. Krajcinger. Diváků 
– 400.
HEPO obsadilo v krajském přeboru konečné 5. místo. Vítěz – OKD Mír 
KARVINÁ.
V roce 1952 HEPO odehrálo 38 zápasů, které navštívilo 25 900 diváků. 
Králem střelců se stal J. Hrabal s 28 brankami. 
1953
26.	4.	-	přátelské	utkání	proti	mužstvu	ze	Slovenska:	BANÍK	FUČÍK	PETŘ- 
VALD	–	TATRAN	DREVINA	KRÁSNO	3:1	(0:0). Branky: J. Hrabal 2, V. Gas-
zcyk. Diváků – 500.

Některé	mistrovské	zápasy	krajského	přeboru:
17.	5.	-	BANÍK	KARVINÁ	Mír	–	BANÍK	FUČÍK	PETŘVALD	2:2	(1:1).	Bran-
ky: M. Novák, J. Hrabal. Diváků – 2 500!
31.	5.	-	BANÍK	TŘINEC	–	BANÍK	FUČÍK	PETŘVALD	 	 1:1	 (1:0).	
Branka: J. Hrabal. Diváků – 2 000!
Přátelská	utkání:	BANÍK	FUČÍK	PETŘVALD	–	KŘÍDLA	VLASTI	PLZEŇ	4:1	
0:0).	Branky: J. Hrabal, F. Pavlica, M. Šeruda, M. Plachta. Diváků - 800.
(Přátelské derby) BANÍK FUČÍK PETŘVALD – BANÍK PETŘVALD PIONÝR 
3:4 (2:1)
Branky HEPA: J. Hrabal 3. Diváků – 3 000! V kronice se o tomto derby 
dočteme: „… Od zahájení zápasu měli domácí převahu a v poli byli po 
celý zápas lepším mužstvem – jak technicky, tak kombinačně, ale střelec-
ká neschopnost útoku domácích zavinila porážku. Hosté se ojedinělými 
útoky dostávali na půli domácích, což stačilo, aby slabě chytající brankář 
HEPA pustil tři školácké góly…“
Přátelsky	 na	 Staré	 střelnici:	 BANÍK	 OSTRAVA	 –	 BANÍK	 FUČÍK	 PETŘ- 
VALD	 6:2	(1:1)
Branky: J. Hrabal, V. Chalupský. Diváků - 500.
V podzimní mistrovské soutěži krajského přeboru se HEPU už tolik neved-
lo, obsadilo konečnou 10. příčku a sestoupilo (po další reorganizaci) až 

do okresního přeboru. Skončila tak první slavná etapa HEPA, která trvala 
mezi roky 1948 až 1953.
V roce 1953 HEPO odehrálo celkem 39 utkání (26 900 diváků), králem 
střelců se stal J. Hrabal se 43 brankami.

1954
Sezonu zahájilo HEPO přátelským zápasem na Staré střelnici proti „B“ 
mužstvu Ostravy (2:2) jako předzápas ligového utkání ostravského Baníku 
proti Slovanu BRATISLAVA. Branky HEPA: V. Gaszcyk, J. Hrabal.
Mistrovské	derby	okresního	přeboru:	BANÍK	PETŘVALD	PIONÝR	–	BA-
NÍK	FUČÍK	PETŘVALD	 1:2	(1:2)
Branky: L. Ryška, M. Novák. Diváků - 800.
Přátelské	utkání:	BANÍK	FUČÍK	PETŘVALD	–	RUDÁ	HVĚZDA	PRAHA	5:3	
(3:1)
Branky: F. Pavlica 3, G. Volný. Diváků - 500.
Mistrovské derby okresního přeboru: BANÍK FUČÍK PETŘVALD – BANÍK 
PETŘVALD	PIONÝR	2:0	(1:0)
Branky: F. Pavlica, M. Novák. Diváků - 700.
HEPO si po ročním účinkování v okresním přeboru vybojovalo postup do 
krajské soutěže.

1955
Na hřišti HEPA začala rekonstrukce (hřiště se otáčelo o téměř 90°), a pro-
to HEPO hrálo své domácí zápasy na haldě za šachtou HEDVIKA.
22.	5.	-	přátelské	derby:	BANÍK	PETŘVALD	PIONÝR	–	BANÍK	FUČÍK	PETŘ- 
VALD	 2:7	(1:2).	Branky: J. Nejezchléb, J. Křístek, M. Plachta, L. Ryška, 
V. Gaszcyk, V. Potyš, vlastní. Diváků - 400.
Po jarní části krajské soutěže HEPO vedlo tabulku s tříbodovým násko-
kem, na podzim si vedlo ještě lépe, zvítězilo s osmibodovým náskokem 
a postoupilo do krajské I.A třídy! Králem střelců se stal V. Potyš s 35 bran-
kami.

1956 
V mistrovských zápasech krajské I.A třídy, které HEPO hrálo opět na haldě 
za šachtou HEDVIKA, se příliš nevedlo. Se ziskem pouhých 6 bodů skonči-
lo po jarní části na posledním místě. V podzimní části se HEPO dokázalo 
zvednout na 18 bodů, ale na setrvání v soutěži to nestačilo – sestup do 
I.B třídy. Králem střelců se stal M. Šeruda.

HEPO 1956 - za šachtou HEDVIKA. Stojící zleva: Vicherek, Muras, Šeruda, 
Heller, Křístek, Strachota, Kroček a Krečmer. Dole zleva: Kvasniak, Plach-
ta, Novák, Gurecký, Gaszcyk a Potyš.

1957
Na jaře proběhlo na HEPU slavnostní otevření nového hřiště.
Nejvyšší výhry v I.B třídě dosáhlo HEPO doma proti Baníku DOUBRAVA 
s výsledkem 6:0 (2:0). Branky: M. Novák, Č. Kroček, M. Plachta, M. Šeru-
da, J. Hrabal, M. Gurecký. Diváků – 700.
Protože fotbalový svaz vyhlásil další reorganizaci, hrálo se nyní systémem 
Jaro – podzim – jaro. Po skončení (první) jarní části se HEPO umístilo v I.B 
třídě na 4. místě, po podzimu si HEPO stále drželo 4. příčku.
Největším úspěchem HEPA v tomto roce bylo vítězství ve finále Čs. Poháru 
okr. Karviná, které se hrálo v Karviné.
BANÍK	KARVINÁ	–	BANÍK	FUČÍK	PETŘVALD	 1:2	 (1:0,1:1) Utkání 
rozhodl až zlatý gól ve druhém prodloužení. Branky: J. Hečko, J. Hrabal. Di-
váků – 2 000! Králem střelců v roce 1957 se stal J. Hrabal s 31 brankami 
(ve 47 zápasech).



14 Petřvaldské noviny

Vandalové na HEPU
Loni v létě byl na HEPU postaven nový altánek, který měl sloužit fanouš-
kům během fotbalových utkání. Všechny finance na potřebný materiál byly 
získány od svých členů, kteří peníze darovali, a altánek si vybudovali sami 
ve svém volném čase. Vzhledem k protiepidemickým opatřením sloužil 
svému účelu jen ve čtyřech utkáních, poté byla sezona opět přerušena, 
ale ne pro všechny…
Ve čtvrtek 1. dubna si vandalové „zatrénovali“ právě na novém altánku, ze 
kterého vymlátili několik desek. Říkáme si proto, má-li vůbec cenu něco 
stavět…?

Výbor oddílu kopané Petřvald

1958
HEPO vyhrálo velký turnaj v Orlové, pořádaný k výročí osvobození. Ve finále 
HEPO	zvítězilo	nad	Baníkem	DOUBRAVA	3:1	(1:0).	Branky: M. Gurecký, 
Č. Kroček, L. Ryška. Diváků – 1 500!
Ve (druhé) jarní části si HEPO v tabulce I.B třídy nepolepšilo a skončilo na 
konečném 4. místě. Do I.A třídy postoupily první tři týmy (HEPO ztratilo na 
3. tým 6 bodů).
Nejvyššího vítězství v mistrovském utkání I.B třídy dosáhlo HEPO doma 
proti Michálkovicím s výsledkem 8:3. Branky: V. Potyš 3, J. Hrabal 3, M. 
Šeruda, J. Budina. Diváků – 300.
Po podzimní části soutěže HEPO vedlo tabulku I.B třídy se 16 body. Králem 
střelců se stal V. Potyš s 22 brankami (35 utkání). 

Žáci HEPA. Stojící zleva: J. Hečko, P. Volný, D. Rybák, M. Miksa, M. Še-
besta, M. Slíva, M. Plachta, T. Sojka, Z. Ševčík a S. Dočkal. Dole zleva: J. 
Franek, J. Šipula, J. Dostál a J. Štefaník.

1959
HEPO zahájilo sezonu přátelským zápasem na Staré střelnici proti Baníku 
„B“ porážkou 4:9 (1:5). Branky: V. Potyš, L. Ryška, J. Volný, vlastní.

V mistrovských zápasech I.B třídy si HEPO vedlo výborně, soutěž vyhrálo 
s náskokem 4 bodů a postoupilo do I.A třídy.
Nejvyšší návštěvu v I.A třídě mělo HEPO doma v utkání proti Baníku KAR-
VINÁ Mír s výsledkem 2:2 (1:1). Zápas navštívilo 1 900 diváků! Branky: V. 
Potyš, Z. Káňa.
Nejvyšší výhry v I.A třídě – 7:0 – dosáhlo HEPO s Radvanicemi. Branky: V. 
Potyš 2, A. Gurecký 2, M. Plachta, L. Ryška, Ra. Budina. Diváků – 1 100. 
HEPO si jako nováček vedlo v soutěži výborně, po podzimu skončilo na 3. 
místě. 
V mezinárodním přátelském utkání HEPO doma hostilo GÓRNIK ZABRZE, 
jemuž podlehlo 1:2 (0:1). Branka: J. Strachota. Diváků – 1 000.
Celkem HEPO odehrálo v roce 1959 47 utkání, králem střelců se stal V. 
Potyš s 27 góly.

1960
Na 1. domácí mistrovské utkání HEPA v I.A třídě, které se utkalo s Baní-
kem D. SUCHÁ (2:3), se přišlo podívat 1 000 diváků. Branky: Ra. Budina, 
L. Vrána.
Utkání I.A třídy HEPA v Karviné proti Baníku Mír (0:3) vidělo 1 700 diváků! 
Další utkání HEPA v Kravařích (1:1) sledovalo 1 000 diváků (branka: Ra. 
Budina).
Nejvyšší porážku v I.A třídě HEPO utrpělo v N. Jičíně (1:7). Branka: L. 
Vrána. Diváků – 1 500! Proti podzimu si HEPO o jednu příčku pohoršilo 
a skončilo na konečném 4. místě.
Nejvyšší podzimní návštěva v I.A třídě – 1 500 diváků – viděla ve Frýdku 
utkání domácího Slezanu proti HEPU (1:2). Branky: J. Volný 2. 
Po podzimní části I.A třídy se HEPO umístilo na 6. místě. Celkem HEPO 
odehrálo v roce 1960 45 zápasů, které vidělo 23 300 diváků. Králem 
střelců se stal Jan Volný s 30 brankami.

Údaje jsou čerpány z kronik M. Plachty st. 
   P. Sekera

Stojící zleva: Vicherek, Kempný, Kokošinský, Plachta, Gaszcyk, Ra. Budina, Volný, Strachota a Ševčík. Dole zleva: Dočkal, Gurecký, Ferko, Káňa, Marti-
nek, V. Potyš a Novák. 



15Květen 2021

Uzavřená	manželství
Petr	Gajdošík	

a	Lucie	Skutková

Novomanželům přejeme 
mnoho štěstí na společné 
cestě životem.

Narozené	děti
Tereza	Szöcs
Eliška	Novotná	
Rodičům blahopřejeme k naro-
zení děťátka. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

NAPSALI NÁM

Zemřeli	občané
Emil	Dzik	 94	let

Miroslav	Kania	 77	let

Zdeněk	Kubiš	 65	let

Miroslav	Lajzo	 61	let

Ivan	Piták	 54	let

Karel	Várady	 73	let

Jaroslav	Zíta	 85	let

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Blahopřání
Dne 26. 4. oslavil své životní jubileum - krásných 80 let, náš tatínek, dědeček a pradědeček, tchán pan	Otakar	Sobek. 

Všechno nejlepší a hodně zdraví do dalších let Ti přejí dcera Ivana s manželem Břetislavem, syn Vlastislav,
vnučka Lucie s manželem Jakubem, vnučka Monika s manželem Markem, vnuk Tomáš s přítelkyní Lucií,

vnuk Martin, pravnoučata Karolínka, Tobiášek a Malvinka.

Jarní květena v Petřvaldu
Při procházkách jarní přírodou v Petřvaldu ne jednoho z nás upoutá po-
hled na prostou krásu jarních druhů rostlin.  Trávníky podél cest a chodní-
ků rozkvetou fialovými violkami, bílými sedmikráskami, na březích potoků 
rozkvete žlutá drobná rostlinka orsej jarní a pokryje donedávna hnědou 
zem svými drobnými kvítky ve tvaru sluníčka. Na některých místech v lese 

Ukliďme Česko – jaro 2021
Letošní akce „Ukliďme Česko“ se zúčastnili žáci z ulice Klimšova. Úkol 
zněl. Uklidit od odpadků louku mezi parkovištěm ul.Klimšova a firmou Va-
moz. Louka je ve vlastnictví firmy Diamo. 
Je pronajatá a seče se 2x ročně, jak se louka má správně sekat.  Tím ne-
vzniká zelená betonová plocha bez života. Na louce se vyskytuje různoro-
dá vegetace a včely mají dostatek přirozené pastvy pro své potřeby po celé 
vegetační období. Louku využívají i čmeláci pro své přirozené hnízdiště. Je 
tam prostě živo. Včelky děkuji žákům, že nemusí létat mezi odpadky.

Jaromír Bernert

A my děkujeme dětem z Klimšovy ulice – Alence Dorňákové, Nikol Řezáčo-
vé, Vítkovi Dorňákovi, Dominiku Juchelkovi a Patrikovi Milo. à

pstroček dvoulistýrozrazil rezekvítek zvaný lidově 
dešťovka

sasanka hajní svída obecná

často kolem potoků a pramenišť nalezneme jako první posly jara sněžen-
ku podsněžník, méně známý žlutozelený mokrýš střídavolistý a vzácněji 
také bíle kvetoucí česnek medvědí. V lesích nás také potěší rozkvetlé sa-
sanky, fialkový rozrazil rezekvítek, bílý pstroček i fialový zběhovec. 

Ing. Lenka Niklová



16 Petřvaldské noviny

Úmrtí

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 27. 4.2021 vzpomeneme 10. smutné výročí 

úmrtí mého syna	Jakuba	Šeligy.
 V srdci Tě stále budu mít. 

Maminka Gabriela s rodinou.

Dne 24. 4.2021 uplynuly 3 roky od úmrtí 
paní	Evženie	Pěgřimočové.	

S láskou a úctou vzpomínají manžel, dcery 
s rodinami, sestra s rodinou, švagrová, švagr, 

vnoučata a pravnoučata.

Čas je neúprosný a život tak krátký.
Dne 8. května uplyne již rok, co nás navždy 

opustila	paní	Markéta	Poledníková.
Děkujeme všem za tichou vzpomínku.
Synové Vítězslav a Roman s rodinami.

Miloval jsi život, chtěl si žít.
Přišla nemoc zlá, musel jsi odejít.

Dne 2. května 2021 vzpomeneme 2. výročí úmrtí 
pana	Milana	Káni	a zároveň dne 28. května 
2021 vzpomeneme nedožité 74. narozeniny. 

S láskou a úctou vzpomínají manželka Zdenka, 
syn Pavel a dcera Renáta s rodinami.

Milá Magdo, život jsi měla ráda a chtěla jsi tu s námi být, bohužel přišla krutá nemoc a Ty jsi od nás musela odejít. 
Dne 16. května 2021 vzpomeneme 1. smutné výročí, kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, maminka, babička, 

dcera, sestra a tchyně paní	Magda	Karkošková z Petřvaldu. 
S láskou a úctou vzpomínají manžel Tomáš, dcera Petra s rodinou, 

syn Pavel, táta Miki a sestra Jana s manželem.

S bolestí v srdci oznamujeme, že nás dne 31. 3.2021 ve věku 94 let
navždy opustil	pan	Emil	Dzik.	

Rozloučili jsme se s ním v úzkém kruhu rodiny. 
Děkujeme všem za tichou vzpomínku. Zarmoucená rodina.

Zapalte svíce, 
kdo jste ho rádi měli, 

vzpomeňte na krásné chvíle, 
které jsme s ním prožívali.

8. 5. 2021 by se dožil 80 let
pan	Ladislav	Částka z Petřvaldu.

Vzpomíná družka Dagmar

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají.
Dne 15. 5.2021 vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil náš drahý manžel, tatínek, 
dědeček a pradědeček	pan	Vladislav	Dworok. 

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
a synové s rodinami.

Vzpomínáme

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají.
Dne 10. 4.2021 si vzpomeneme již 19 let smutného výročí úmrtí paní	Alžběty	Pinterové 
a zároveň vzpomínáme 23.7.2021 17 let smutného výročí úmrtí pana	Alexandra	Pintera.

S láskou a úctou vzpomínají syn Ladislav s rodinou,
dcera Marie s rodinou, příbuzní a známí.



17Květen 2021

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

Informace	k	inzerci	v	Petřvaldských	novinách
• za zveřejnění inzerce v PN zaplatí inzerující 6 Kč včetně DPH za 1 cm2

• šíře sloupců pro inzerci jsou stanoveny takto:
4,5 cm • 9,3 cm • 14,2 cm • 19 cm

• inzerce je zveřejněna na základě objednávky (vzor a podrobnější informace 
na www.petrvald-mesto.cz)

• osobní podání příspěvku do PN: pondělí a středa od 9.00 do 11.30 
a od 12.30 do 13.30 hodin

• objednávky inzerce:
Lucie	Skrzyžalová,	tel.:	596	542	973,

e-mail:	petrvaldskenoviny	@petrvald-mesto.cz

Bydlíme v Petřvaldě v bytě a rádi bychom zde 
nebo blízkém okolí koupili RODINNÝ DŮM.

Volejte, pište: 731 768 616
martap11@seznam.cz

Jak se zbavit zdravotních potíží?
http://knihya.cz/category/kangen-voda/

Konzultace a možnost vyzkoušení zdarma

Telefon: 774 445 515

Koupím předměty s hornickou tématikou, 

obrazy, kahany, medaile či cokoliv jiného.

Nabídky vč. fotografií zasílejte na e-mail 

info@zdarbuh.cz, př. volejte na 775 698 099



18 Petřvaldské noviny

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 3.140 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné 
podobě. Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy pří-
spěvků (krácení a gramatické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, 
www.jenasumperk.cz.

O 
do

st
up

no
st

i s
e 

in
fo

rm
uj

te
 v

 k
an

ce
lá

ři.
 / 

V 
ce

ně
 m

ěs
íč

ní
ch

 p
la

te
b 

 
je

 z
ah

rn
ut

o 
D

PH
. /

 A
kt

iv
ac

e 
za

hr
nu

je
 k

ab
el

áž
 a

 p
rá

ce
 te

ch
ni

ka
.

INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
50/20 Mbit

PREMIUM
50/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
25/10 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
5/1 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU

AK
TI

VA
CE

 Z
DA

RM
A

AK
TI

VA
CE

 9
99

 K
č

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	Místo	masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

Nabízíme ČIŠTĚNÍ 
Vašich AUTOMOBILŮ, SEDAČEK I KOBERCŮ.
Veškerou nabídku služeb a ceník najdete na: 

vip.myfox.cz	
nebo volejte: 777	884	871

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

